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PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO BENDROJI PROGRAMA 

Priešmokyklinio amžiaus vaikai ugdomi pagal Priešmokyklinio ugdymo bendroji 

programa (plačiau – Priešmokyklinio ugdymo programa (nuo 2022 09 01)), kuri  nuo 

2022 m. rugsėjo 1 dienos buvo atnaujinta. Programa apibrėžia priešmokyklinio 

ugdymo paskirtį, tikslą ir uždavinius, ugdomas kompetencijas, pasiekimų sritis, 

ugdymo(si) turinio gaires, pasiekimų lygių požymius ir vaikų pasiekimų vertinimą. 

Programos paskirtis: 

1. sudaryti prielaidas vaiko individualių galių plėtotei, kiekvieno vaiko pažangai, 

sukurti lygias galimybes įvairių poreikių vaikams pasirengti sėkmingai pradėti mokytis 

mokykloje; 

2. užtikrinti ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo turinio dermę siekiant 

ir įgyvendinant ugdymo tikslus, uždavinius, taikant į vaiką orientuoto ugdymo 

metodus, vaiko kompetencijų augimą skatinančius pasiekimų ir pažangos vertinimo 

būdus; 

3. padėti mokytojui, švietimo teikėjo vadovui, savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančiai institucijai (dalyvių susirinkimui), bendradarbiaujant su vaiko tėvais 

(globėjais), švietimo pagalbos specialistais užtikrinti kokybišką ir inovatyvų 

Programos vykdymą, teikiant savalaikį grįžtamąjį ryšį vaikui, tėvams (globėjams), 

ugdymo įstaigos administracijai ir kitiems su vaiko ugdymu susijusiems asmenims. 

Programa siekiama atliepti 5–6 metų vaikų interesus, puoselėti jų gerovę ir tenkinti 

kiekvieno vaiko individualius, savitus poreikius bei galimybes. Įgyvendinant Programą 

svarbi vaikų žaidybinė, patyriminė veikla, atradimų džiaugsmo ir natūralaus smalsumo 

apie supantį pasaulį puoselėjimas, nes taip sudaromos sąlygos vaikams ugdytis 

Programoje numatytas kompetencijas. 

Programoje kompetencijos ugdomos integraliai visose ugdymosi srityse ir visose 

veiklose, kuriose vaikas dalyvauja, siekiant užtikrinti visų kompetencijų ugdymo 

pusiausvyrą ir dermę. Svarbi ugdymo dalis – vaikų vertybinių nuostatų plėtojimas 

padedant jiems tapti smalsiems, pasitikintiems savimi, aktyviems, motyvuotiems, 

drąsiai įgyvendinantiems savo sumanymus, kūrybiškiems, savarankiškiems, 

atsakingiems. 

Programoje išskirtos 6 ugdymosi sritys: gamtamokslinis ugdymas, kalbinis ugdymas, 

matematinis ugdymas, meninis ugdymas, visuomeninis ugdymas, sveikatos ir fizinis 

ugdymas. Visos ugdymosi sritys yra lygiavertės ir ugdomos integraliai su 

kompetencijomis. 

https://www.ukmergesnykstukas.lt/priesmokyklinis-ugdymas/priesmokyklinio-ugdymo-programa-nuo-2022-09-01/


Remiantis kompetencijų raidos aprašu (plačiau – Priešmokyklinio kompetencijų 

aprašas) yra išskirtos pasiekimų sritys. Jos yra sugrupuotos pagal ugdymosi sritis. 

Kiekvienoje pasiekimų srityje numatyti pasiekimai suformuluoti atsižvelgiant į vaiko 

raidos ypatumus ir įgytą patirtį. 

Pasiekimai aprašomi 3 pasiekimų lygiais: iki pagrindinio, pagrindinis ir virš 

pagrindinio. Pasiekimų lygiai skirti formuojamajam vertinimui, t. y., geriau pažinti 

vaiką, atpažinti jo stiprybes ir tobulintinas sritis, numatyti reikiamą pagalbą vaiko 

ūgčiai. 

  

 

https://www.ukmergesnykstukas.lt/priesmokyklinis-ugdymas/priesmokyklinio-kompetenciju-aprasas/
https://www.ukmergesnykstukas.lt/priesmokyklinis-ugdymas/priesmokyklinio-kompetenciju-aprasas/

